
 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบบัน้ี รวบรวมมาจากแหลง่ขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถอื อยา่งไรก็ด ีบรษัิทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยนืยนัหรอืรบัรองความถกูตอ้งของขอ้มูลเหลา่น้ีได ้ไม่วา่ประการใด  ๆ บทวเิคราะหใ์นเอกสารน้ี จดัท าขึ้นโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรอืเสนอแนะใหซ้ื้อหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสินใจซ้ือหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด  ๆ ของผูอ่้าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรอืไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรอืพนัธะผกูพนัใด ๆ กับ  บรษิัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณใีด 

SSEETT5500  IInnddeexx  FFuuttuurreess 
 

  
Volume SET Index Futures 

(Contracts) by Investors (Million Bath) 

Local Institutions  -160.95 413 

Foreign 1,150.45 -539 

Local Investor -875.67 126 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Market Overview 
 นกัลงทนุต่างชาติ Short  สทุธิ -539 สญัญา ยอดสะสมประจ าเดือน พ.ค มียอด Long สทุธิ  

14,194 สญัญา และ ยอดสะสมปี 2567 เป็นยอด Long สทุธิ  39,757 สญัญา  

 ดชันี DJIA ปิดท่ี  -0.21%,ดชันี S&P500 ปิดท่ี -0.02% และดชันี Nasdaq ปิดท่ี +0.29% 

 เฟดสาขานิวยอรก์เปิดเผยผลส ารวจซึ่งระบวุ่า ตวัเลขคาดการณเ์งินเฟ้อในเดือนเม.ย.ของ
ผูบ้รโิภคสหรฐัในระยะเวลา 1 ปีขา้งหนา้อยูท่ี่ระดบั 3.3% ซึ่งเป็นระดบัสงูสดุนบัตัง้แต่เดือน
พ.ย. 2566 และเพิ่มขึน้จากระดบั 3.0% ท่ีคาดการณใ์นเดือนมี.ค.ส่วนการคาดการณเ์งิน
เฟ้อของผูบ้รโิภคในระยะเวลา 5 ปี เพิ่มขึน้ 0.2% สู่ระดบั 2.8% อยา่งไรก็ดี การคาดการณ์
เงินเฟ้อในระยะเวลา 3 ปี ลดลง 0.1% สู่ระดบั 2.8% 

วันอังคารที ่วันอังคารที ่1144  พฤษภาคม พ.ศ. พฤษภาคม พ.ศ. 22556677 
 

ภาพการลงทุนรายสัปดาห ์
แนะน า Long 1/3 Port  แนวรับ : 835  แนวต้าน : 855/875 Stoploss : 835     
Set50 Index Future แทง่เทียนสปัดาหนี์มี้ลกัษณะออ่นก าลงัแตย่งัอยูใ่นโซน 
Sideway สว่น Indicator ยงัสนบัสนนุขาลงแตมี่การยกตวัสงูขึน้ ระยะกลางมอง
เป็นการปรบัตวัขึน้ โดยหากปรบัตวัสงูกวา่ 855 แนะน า Long 2/3 Port  

  Close Change Volume OI 

SET50 844.41 0.7 749,435,700 566,552 

S50M24 842.50 -0.2 118,129 532,340 

S50U24 838.60 -0.3 9,594 60,299 

S50Z24 839.70 -0.2 2,860 21,351 

S50H25 835.70 -0.1 835 8,785 

Source: TQ Pro 
 
 
 

 
ทีม่า: Kingsford Research      

       

   

 
ทีม่า: Kingsford Research  

 
ภาพการลงทุนระยะส้ัน 
แนะน า :Long, แนวรับ: 830 แนวต้าน: 845 Stop Loss: 850         
S50M24 ปิดที่ 842.50 จดุ ราคาปรบัตวัลดลงที่ -0.02 %  การเคลื่อนไหวยงัเป็น
การปรบัฐานเหนือ EMA  สว่น Indicator RSI กลบัมาสนบัสนนุในแนวโมขาขึน้  
ระยะสัน้มองเป็นการปรบัตวัขึน้ หากยงัปรบัตวัสงูกวา่ 845 จดุ แนะน า 
เปิดสถานะ Long  จะเป็นฝ่ังที่ไดเ้ปรยีบกวา่  

  Last Support Resistance 

SET50 844.41 840 855 

S50M24 842.50 830 845 

S50U24 838.60 830 845 

S50Z24 839.70 835 850 

S50H25 835.70 830 840 
Source: TQ Pro 
 
 
Source:  Kingsford Securities 
 
 

Series Close Chg 
Vol. 

OI OI  Chg Theoretical Basis Daly Left LTD 
Contracts 

S50M24 842.50 -0.2 118,129 532,340 0 844.09 -1.91 44 28/3/2024 

S50U24 838.60 -0.3 9,594 60,299 0 843.43 -5.81 136 27/6/2024 

S50Z24 839.70 -0.2 2,860 21,351 0 842.78 -4.71 227 27/9/2024 

S50H25 835.70 -0.1 835 8,785 0 842.13 -4.71 318 27/12/2024 

S50K24 844.00 0.3 55 452 0 844.30 -8.71 16 29/4/2024 

 



 

 

 

ขอ้มูลในเอกสารฉบบัน้ี รวบรวมมาจากแหลง่ขอ้มูลท่ีน่าเช่ือถอื อยา่งไรก็ด ีบรษัิทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด (มหาชน)ไม่สามารถท่ีจะยนืยนัหรอืรบัรองความถกูตอ้งของขอ้มูลเหลา่น้ีได ้ไม่วา่ประการใด  ๆ บทวเิคราะหใ์นเอกสารน้ี จดัท าขึ้นโดยอา้งอิง

หลกัเกณฑท์างวชิาการเก่ียวกับหลกัการวเิคราะห ์และมิไดเ้ป็นการช้ีน า หรอืเสนอแนะใหซ้ื้อหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสินใจซ้ือหรอืขายหลกัทรพัยใ์ด  ๆ ของผูอ่้าน ไม่วา่จะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารน้ีหรอืไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผลจากการใช้

วจิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มีส่วนเก่ียวขอ้งหรอืพนัธะผกูพนัใด ๆ กับ  บรษิัทหลกัทรพัย ์คิงสฟ์อรด์ จ  ากัด(มหาชน) ไม่วา่กรณใีด 

SSEETT5500  IInnddeexx  FFuuttuurreess 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Currency Futures 
 

ทีม่า: Kingsford Research 

 ภาพการลงทุนระยะส้ัน 
Dollar Index  :  105.27 จุด  หรือ +0.04%, USDM24 :+0.11 THB/USD  
แนะน า เปิดสถานะ : Long 
แนวรับ: 36.55 THB/USD   แนวต้าน: 36.85 THB/USD   Stop Loss: 36.90 
USDM24 ราคาชว่งกลางคืนเม่ือ วานนี้มีการปรบัตวั ลงมาปิดที่  36.65 THB/USD ปรบัตวั
ลกัษณะ Sideway สว่น Indicator อยา่ง RSI สนบัสนนุในแนวโนม้ขาขึน้ ในระยะสัน้มอง
เป็นการเคลื่อนไหวในลกัษณะปรบัตวัขึน้  หากปรบัตวัสงูกวา่ 36.70 การเปิดสถานะ  Long 
จะไดเ้ปรยีบกวา่  
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

  Last Change Volume OI 

USDM24 36.68 0.11 18,131 79514 

USDU24 36.41 0.11 1,992 28267 

USDK24 36.77 0.13 247 2504 

USDN24 36.47 -0.22 94 248 

Source: TQ Pro 
 

  Last Support Resistance 

RTXUSTB 36.75 36.60 36.80 

USDM24 36.68 36.55 36.85 

USDU24 36.41 36.30 36.60 

Source:  Kingsford Securities 
 

 
Close Change Volume OI 

EURUSD 1.08 0.00 
  

EURUSDM24 1.08 0.00 599 1,804 

Source: TQ Pro 
 

 
Close Change Volume OI 

USDJPY 156.18 0.47 
  

USDJPYM24 154.73 0.21 8207.00 2806.00 

Source: TQ Pro 
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Assistant Investment Analyst 



BLOCK TRADE DAILY

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั  บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

Top Gainers OI (%chg)

Source: TQ Pro
Top Loser OI (%chg)

Most Active Grainer (%chg)

หุ้นทีม่ีทศิทาง ราคาและ OI ทีน่่าจับตามอง

Source: KINGSFORD

APICHAI  RAOMANACHAI         No. 002939
NUT   KAEWBORISUTSAKUL    Asst. Derivatives Analyst

วันอังคารที ่14 พฤษภาคม พ.ศ. 2567

Rank STOCK OI Price Chg (20 Working Days)

1 JAS 13,577      21.80%

2 ITD 4,899       20.00%

3 STGT 2,157       4.97%

4 SGP 705          2.56%

5 SPCG 31            1.79%

6 KTB 1,928       1.19%

7 TPIPL 1,145       0.74%

8 MBK 705          0.58%

9 SUPER 10,196      0.00%

10 SCGP 2,291       0.00%

11 BLAND 13,660      0.00%

12 BEM 2,022       0.00%

13 TPIPP 1,873       0.00%

14 AOT 1,589       -0.37%

15 HANA 1,849       -0.63%

16 MINT 1,204       -0.75%

17 ADVANC 554          -0.97%

18 BBL 1,005       -1.06%

19 EASTW 197          -1.14%

20 INTUCH 1,863       -1.43%

21 BEAUTY 7,801       -1.59%

22 OR 2,824       -1.61%

23 PSH 283          -1.72%

24 RATCH 1,322       -1.74%

25 MEGA 444          -1.82%

26 PTG 1,975       -2.30%

27 CPN 111          -2.32%

28 BTS 1,857       -2.42%

29 BCH 1,657       -2.43%

30 STPI 1,239       -2.44%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

BLA 2,358 167.35% INTUCH 1,863 25.03%

BCH 1,657 71.53% TVO 528 0.00%

BAY 345 0.00% DELTA 2,356 -7.79%

TVO 528 0.00% RS 57,941 -18.95%

VNG 2,245 -0.22% CK 1,795 -21.48%

SPRC 370 -0.80% BAY 345 -24.34%

DELTA 2,356 -4.27% GLOBAL 2,497 -36.07%

TTB 19,430 -5.71% OSP 2,465 -38.36%

CK 1,795 -6.85% TTA 3,580 -41.92%

BEAUTY 7,801 -7.18% HANA 1,849 -43.39%

INTUCH 1,863 -8.81% TASCO 919 -48.43%

RS 57,941 -10.09% TTW 841 -52.75%

TKN 14,356 -12.93% MEGA 444 -53.70%

THG 122 -14.69% THG 122 -56.74%

MEGA 444 -17.01% AP 704 -58.95%

STOCK OI %Daily Top OI Change STOCK OI %5 Day Top OI Change

SPCG 31        -93.13% KTC 390       -99.74%

STPI 1,239    -92.63% STPI 1,239    -97.91%

KTB 1,928    -91.07% BEC 496       -97.72%

MAJOR 436       -89.86% EPG 181       -96.55%

BLAND 13,660   -89.54% TQM 160       -96.54%

PLANB 1,363    -89.48% SAWAD 949       -96.03%

TQM 160       -88.81% S 1,197    -95.90%

LH 1,583    -88.46% BDMS 469       -95.25%

BDMS 469       -86.99% GULF 1,518    -95.23%

EPG 181       -84.67% AAV 3,194    -94.85%

BEM 2,022    -84.52% MAJOR 436       -94.82%

ERW 402       -83.29% GUNKUL 17,381   -94.35%

CHG 645       -82.32% CPN 111       -94.16%

IVL 1,653    -81.10% KTB 1,928    -94.07%

UNIQ 484       -80.52% UNIQ 484       -93.98%

Recommend : Short

Support : 7.75

OI Trend SGP

Resistance : 8.10

Stop-Loss : 8.20

OI Trend BEM

Recommend : Short

Support : 7.85

Resistance : 8.30

Stop-Loss : 8.40
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PROGRAM  TRADING  DAILY

ขอ้มูลในเอกสารฉบบันี ้รวบรวมมาจากแหล่งขอ้มูลทีน่่าเชื่อถอื อย่างไรก็ด ีบรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั (มหาชน)ไม่สามารถทีจ่ะยนืยนัหรอืรบัรองความถูกตอ้งของขอ้มูลเหล่านีไ้ด ้ไม่ว่าประการใด ๆ บทวิเคราะห์ในเอกสารนี ้จัดท าขึน้โดย
อา้งองิหลกัเกณฑ์ทางวชิาการเกี่ยวกบัหลกัการวเิคราะห ์และมไิดเ้ป็นการชีน้  า หรอืเสนอแนะใหซ้ือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ การตดัสนิใจซือ้หรอืขายหลกัทรพัยใ์ด ๆ ของผูอ่้าน ไม่ว่าจะเกิดจากการอ่านบทความในเอกสารนีห้รือไม่ก็ตาม ลว้นเป็นผล
จากการใชว้จิารณญาณของผูอ่้าน โดยไม่มส่ีวนเกี่ยวขอ้งหรอืพนัธะผูกพนัใด ๆ กบั  บรษิัทหลกัทรพัย ์คงิสฟ์อรด์ จ ากดั(มหาชน) ไม่ว่ากรณีใด

ข้อมูลสถติ ิProgram Trading รายวัน
วันอังคารที ่14 พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ประเภท ซ้ือ ขาย สุทธิ

Program Trading 18,829.52 19,550.65 -721.14

Non Program Trading 28,121.50 27,400.36 721.14

Total 46,951.02 46,951.02

หลกัทรัพย์ ตลาด
มูลค่า Program Trading 

(บาท)
% มูลค่า Program Trading เทยีบกับมูลค่าการ

ซือ้ขายแบบ Auto Matching

CBG SET                403,584,875 40.03

EA SET                701,265,475 39.38

ONEE SET                  43,098,635 32.99

AAI SET                  47,559,283 32.08

AAV SET                  98,538,923 26.94

ข้อมูลรายหลักทรัพย ์*

หมายเหตุ“Program Trading” หมายถึง การซือ้ขายหลกัทรพัยด์ว้ยชดุค าสั่งคอมพวิเตอร ์
* แสดงขอ้มลูของหลกัทรพัยท่ี์มีราคาปิด และมลูคา่การซือ้ขายเปล่ียนแปลงไปมากจากวนัท าการซือ้ขายก่อนหนา้
* กรณีไมแ่สดงขอ้มลู หมายถึง ไมม่หีลกัทรพัยเ์ขา้เกณฑท่ี์ก าหนด

ข้อมูลการขายชอรต์ทียั่งไม่ได้ซือ้คนื 

หมายเหต ุ: เรยีงตามการเปล่ียนแปลงของปรมิาณการขายชอรต์ท่ียงัไมไ่ดซื้อ้คืน ของหลกัทรพัย ์Local + NVDR /จ านวนหุน้ช  าระแลว้ (%) 

หลักทรัพย์

ปริมาณการขายชอรต์ทีย่งัไม่ได้

ซือ้คืน ของหลักทรัพย ์Local + 

NVDR /จ านวนหุน้ช าระแล้ว (%)

เปล่ียนแปลง (%)

BTS 2.81 0.14

NER 0.14 0.14

PSL 0.92 0.13

SIRI 1.41 0.10

AMATA 0.75 0.09

หลักทรัพย์

ปริมาณการขายชอรต์ทีย่งัไม่ได้

ซือ้คืน ของหลักทรัพย ์Local + 

NVDR /จ านวนหุน้ช าระแล้ว (%)

เปล่ียนแปลง (%)

EA  1.83 -0.21

MEGA  0 -0.18

XPG  0 -0.11

SCB  0.51 -0.08

GUNKUL  0.59 -0.06

สถานะ Short เพิม่ขึน้มากทีสุ่ด สถานะ Short ลดลงมากทีสุ่ด




